
Kaufpreis: 	        599.000 EUR 
TG-Stellplatz:	        Inklusiv 
Loggia:                        Ja 
Wohnfläche:	         102 qm 
Baujahr:	                   2001 
Hausgeld inkl. TG: 443,00 EUR             
Markise:                   Nein, möglich 
Rollladen:                 Nein 
Zimmer:                    3 
Bäder:                        1 
Gäste WC:      	         Ja 
Keller:                        Ja 
EBK:                           Ja                
Bezug:	                       Nach Vereinbarung 
Parteien: 	        6 
Etage:                        1.DG	 	  
Objekt Nr.:               1149 

**Schloßperle**auf einzigartigem Anwesen inkl. TG Platz
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Objektbeschreibung: 
Diese wunderschöne 3 Zimmer Eigentumswohnung befindet sich in traumhafter 
Umgebung im Frankfurter Stadtteil Nieder-Erlenbach. Die Wohnanlage befindet sich 
auf privatem Grund, umgeben vom historischen Schlossgarten und der Parkanlage. 

Mit 102 qm feinster Wohnfläche fühlen Sie sich schon beim Betreten der Wohnung 
sehr wohl. Feines Mosaikparkett (Eiche), Granit und spanische Fliesen in 
Kombination mit einer Fußbodenheizung, sorgen für ein gemütliches Ambiente. 
Dieses Schmuckstück wurde 2018 aufwändig renoviert. 

Das großzügige Wohnzimmer mit einer modernen und offen gestalteten 
Einbauküche, lässt keine Wünsche offen. Mit einer Deckenhöhe von bis zu 4,5m 
bietet das Wohnzimmer ein einmaliges Raumgefühl. Die große Fensterfront 
durchflutet das Wohnzimmer mit Licht und bietet einen wunderschönen Blick in den 
Park, den Weiher und den Erlenbach. Der Ausblick der Süd-Ost Loggia in die Natur 
ist eine echte Oase zur Entspannung. 

Die beiden Schlafzimmer mit Dachfenster sind sehr hell und durch die leichte 
Schräge sehr gemütlich. Teilweise haben wir hier eine Deckenhöhe von ca. 3m, so 
dass auch hohe Schränke ihren Platz finden. Ein Zimmer hat neuwertige 
Einbauschränke, um den Stauraum optimal nutzen zu können. 

Vom geräumigen Flur aus betreten Sie jeden weiteren Raum. Insbesondere die 
Doppellschwingtüren ins lichtdurchflutete Wohnzimmer sorgen für einen „WOW-
Effekt“. Der hochwertige und geräumige Einbauschrank, mit weißen Stiltüren, eignet 
sich als Garderobe und bietet auch sonst viel Platz für Weiteres. Auch hier haben wir 
eine Deckenhöhe von ca. 3,5-4m. 

Neben dem Badezimmer steht Ihnen und Ihren Gästen ein separates Gäste-WC zur 
Verfügung. Das Badezimmer mit Dusche und Wanne wurde 2018 mit einem großen 
Fenster versehen, so dass bei Tag ausreichend Tageslicht vorhanden ist. 

Der zur Anlage gehörende Weiher kann für private Feiern reserviert werden, 
Grillplatz, Bänke und ein kleines Haus inklusive. Die große Liegewiese kann für ein 
schönes Picknick ebenso genutzt werden, wie für kleine sportliche Aktivitäten. Ein 
eigener Spielplatz mit großem Sandkasten, Gerüst und Trampolin gehört ebenfalls 
zur Anlage. 

Neben Ihrem privaten Keller gibt es noch einen Fahrradkeller. Das großzügig 
dimensionierte Treppenhaus bietet ebenfalls zusätzlichen Platz. 

Ihren PKW parken Sie bequem auf Ihrem eigenen Stellplatz in der Tiefgarage.  

Die Wohnanlage wird von einem Gärtner Service Rund um das Jahr gepflegt. Somit 
entfällt auch die Treppenhausreinigung durch die Bewohner.  

Wenn wir Ihre Neugierde geweckt haben sollten, freuen wir uns auf einen 
individuellen und persönlichen Besichtigungstermin.
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Lagebeschreibung: 

In Nieder-Erlenbach leben Sie im Einklang mit der Natur und verfügen gleichzeitig 
über die nötige Infrastruktur.  

Zwei Bäcker, ein REWE, ein ALDI, ein Restaurant mit Eisdiele, eine Pizzeria, ein 
Hotel, eine Poststelle, ein Fahrradladen bieten alles, was man für das tägliche Leben 
braucht. 

Der Erlenbach, der nahegelegene Park, die Apfelwiesen und die Felder bieten viel 
Erholung direkt vor der Haustür. Mehrere Landwirte bieten Ihre Erzeugnisse zum 
Verkauf an. Dazu gehört auch der bekannte „Apfel Schneider“ und seine 
Apfelwiesen.  
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